
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE – PEDAGOGICKÁ FAKULTA

KATEDRA PEDAGOGIKY

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce 

Název práce

Autor posudku

Kritérium hodnocení Hodnocení 
1 – 10 bodů *)

1. Formulace cílů (cíle jsou jasně formulované a adekvátní typu 
a charakteru práce).

7

2. Prostředky k dosažení cílů (použité metody jsou vhodné vzhledem 
k cílům a dalším parametrům práce). 

8

3. Postup řešení (postup zpracování odpovídá zvoleným cílům a metodám 
práce, text je jasně a logicky strukturován). 

7

4. Splnění cílů (cíle práce byly splněny v přiměřeném rozsahu a na úrovni, 
která odpovídá charakteru práce).

8

5. Orientace autora v pojednávané problematice (práce odráží znalost 
relevantních pramenů a literatury).

8

6. Originalita zpracování (práce vykazuje prvky, které svědčí o tvůrčím 
zaujetí autora a o jeho samostatném uvažování o řešené problematice).

10

7. Obsahová náplň (volba obsahových prvků práce je relevantní, jsou 
postiženy jejich vzájemné vazby a souvislosti a obsah vytváří logický celek).

9

8. Úroveň jazykového projevu (pravopisná a stylistická úroveň odpovídá 
nárokům na bakalářskou práci, terminologie je korektní a jednotná).

8

9. Práce s informačními zdroji, dodržení formálních pravidel (zdroje 
v přiměřeném množství jsou vhodně zvoleny a správně citovány a 
interpretovány; práce má náležitou úpravu a respektuje příslušné normy).

8

10. Přínos práce (výsledky práce mohou nalézt konkrétní smysluplné 
uplatnění v teorii či praxi daného oboru).

9

*) 1 bod vyjadřuje nejnižší možnou úroveň splnění daného kritéria, 10 bodů nejvyšší možnou úroveň

Otázky k obhajobě Lze vybírat respondenty k rozhovoru z okruhu svých známých? Pokud 
je to možné, tak uveďte argumenty z konkrétní odborné metodologické 
publikace, tj. opřete se o názor některého z metodologů.
Z analýz rozhovorů autorka zjistila, že šťastné dětství není zárukou 
štěstí v dospělosti. Má autorka více takovýchto „zásadních“ zjištění? 
Prosím uvést při prezentaci práce.  

Poznámky Struktura práce není úplně precizní. Například v Úvodu kapitola 1.3. 
Už to, že úvod se člení na tři části je poněkud „novátorské“. 
Někdy se mi v textu ztrácí logika, např. název kapitoly 2.1.1.
Velmi emotivní kapitola 2.3.4 Spokojenost s vlastním životem (odlišná 
od ostatních kapitol, které jsou více obecné). Vlastně celá práce je 
psaná stylem, který vypovídá o prožívání či velkém zaujetí autorky).
V tomto směru oceňuji autorku DP, práce poměrně zdařilá.
Cíle výzkumu jsou nepříliš přehledné, musím je hledat v textu (ala 
pedagogická poema).
Dobře vytvořené tabulky z rozhovorů, přehledné, ale autorka mohla 
s těmito údaji více pracovat v textu.

Jana Řezníčková

Životní úspěšnost jedinců v závislosti na primární a sekundární socializaci

Doc.PhDr. Jiří Prokop, PhD.



Celkové hodnocení  **) Práci doporučuji k obhajobě.

Datum a podpis autora posudku bakalářské práce:
13.4.2015
Doc.PhDr. Jiří Prokop, PhD.


